

総 括 情 報 表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日	C1 福島市 実施設計書 当初 11111111111 0 1 実施単価 11 A（県北 1）地区 00-07. 04. 01 (0)		
諸経費体系 ファイル名	1 土木工事 市道鳥川・焼松林道線 落石対策工事（緊急償）		
	当 世 代		前 世 代
前払率 諸経費工種 冬期歩掛補正 契約保証補正 施工地域補正 現場環境改善費 週休二日補正 I C T施工補正	40 04 道路改良 00 冬期割増なし 01 金銭の保証 06（土木）一般交通影響有り 2 00 必要無し 03 4 週 8 休以上 00 I C T 補正なし		

工種条件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 時間的制約を受ける場合の労務単価補正	1	時間的制約を受ける(補正1.06)
	2	時間的制約を著しく受ける(補正1.14)
D 夜間工事の場合の労務単価補正	1	20時開始の夜間工事(補正1.5)
	2	19時開始の夜間工事(補正1.437)
	3	18時開始の夜間工事(補正1.375)
E 特殊勤務費[円]		
F 作業日数集計指示	1	作業日数集計無
	2	作業日数集計 1
	3	作業日数集計 2
	4	作業日数集計 3
	5	作業日数集計 4
	6	作業日数集計 5

総括情報表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			本工事価格			
				119,920,000	11,992,000	131,912,000
工事費	131,912,000		工事価格計			
				119,920,000	11,992,000	131,912,000
本工事費	131,912,000					
附帯工事費						
測量及び試験費						
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
道路改良						Y100H002672
					58,567,416	
道路土工						Y211Y002677
					262,502	
掘削工						Y3200002678
					41,184	
掘削						Y4400002679
		117.0	m3	352	41,184	
掘削 土砂 オープンカット						SPA101 00
		1	m3	352.6	352	施工 第0 -0001号表
法面整形工						Y3258002692
					123,857	
法面整形（切土部）						Y4408002693
		133.9	m2	925	123,857	
法面整形 切土部 現場制約なし						SPA301 00
		1	m2	925.4	925	施工 第0 -0002号表
残土処理工						Y3205002695
					97,461	
整地						Y45W5000020
		117.0	m3	135	15,795	
整地 残土受入れ地での処理						SPA109 00
		1	m3	135.6	135	施工 第0 -0003号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土砂等運搬					Y45W5000021
	117.0	m3	698	81,666	
土砂等運搬 標準 バックホウ 山積0.8m3(平積0.6m3)					SPA105 00
	1	m3	698.9	698	施工 第0 -0004号表
法面工					Y211R002717
				608,709	
植生工					Y3200002718
				608,709	
植生シート					Y44AQ002722
	133.9	m2	4,546	608,709	
植生マット ガンリョクマット5A型					V0038 00
	1	m2	4,546	4,546	施工 第0 -0005号表
落石雪害防止工					Y2122002886
				57,696,205	
落石防護柵工					Y325M002893
				57,696,205	
落石防護柵(1号)					Y45SG008225
	76.5	m	407,422	31,167,783	
落石防護柵(1号) 1号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m					V0001 00
	1	m	407,422	407,422	施工 第0 -0007号表
落石防護柵(3号)					Y45SG008225
	22.5	m	428,243	9,635,467	
落石防護柵(3号) 3号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m					V0021 00
	1	m	428,243	428,243	施工 第0 -0028号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
落石防護柵（４号）					Y45SG008225
	40.5	m	417,110	16,892,955	
落石防護柵（４号） 4号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m					V0031 00
	1	m	417,110	417,110	施工 第0 -0035号表
仮設工					Y100U007138
				1,823,952	
仮設工					Y2138007139
				1,823,952	
交通管理工					Y32A2007330
				1,823,952	
交通誘導警備員B					Y45WA000038
	111	人日	16,432	1,823,952	
交通誘導警備員B [0.904(3/1以降0.908)]					R0900 00
	1	人	16,432	16,432	
撤去工					Y10K4009047
				238,218	
構造物撤去工					Y2109009048
				238,218	
落石雪害防止撤去工					Y32MH009094
				238,218	
落石防護柵撤去					Y45TX009095
	72	m	3,770	271,440	
落石防護柵撤去 柵高2.5m ネットフェンス 支柱Gp-Cp-2E使用					V0020 00
	1	m	3,770	3,770	施工 第0 -0041号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場発生品運搬					Y4999
				30,828	
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]へ [※] ス4～4.5t級、2.9t吊 D1D区間あり					SPA082 00
	2.1	t	14,680	30,828	施工 第0 -0044号表
鉄スクラップ					Y4999
	2.1	t	-30,500	-64,050	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		-30,500	
鉄スクラップ ヘビー H3					W0001
	1	t	-30,500	-30,500	
直接工事費					
				60,629,586	
安全費					Z0008
		式		4,600	
工事名標示板費					Y2YK2007379
		基		4,600	
工事名標示板加算額					S9990 00
	1	基	4,600	4,600	施工 第0 -0045号表
営繕費					Z0007
		式		20,200	
工事名標示板費					Y2YK2007379
	1	台	20,200	20,200	
工事名標示板 1100×1600 枠付 カプセル反射(オレンジ)					T9941 00
	1	台	20,200	20,200	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費 (率)					Z0009
		式		11,507,000	
11507495=60629586*0.1898 リツ(0.1536*1.2000*1.0300) 対象額..... 60,629,586 率..... 0.1536				11,507,000	
共通仮設費計				11,531,800	
純工事費				72,161,386	
現場管理費 30257269=72161386*0.4193 リツ((0.3630*1.1000+0.0000+0.0000)*1.0500) 対象額..... 72,161,386 率..... 0.3630		式		30,257,000	
工事原価				102,418,386	
一般管理費 17503301=102418386*0.1705+40967 リツ(0.1705*1.00) 対象額..... 102,418,386 契約保証分... 40,967 前払補正率... 1.0000 率..... 0.1705 契約保証..... 0.0004 式				17,501,614	
工事価格				119,920,000	
工事価格 (まるめ)				119,920,000	
消費税等相当額 11992000=119920000*0.10 対象額..... 119,920,000 率..... 0.1000		式		11,992,000	
工事費計				131,912,000	

施工パッケージ内訳表

頁0-0008

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
掘削 SPA101 土砂 標準単価： 328.03 機械構成比： 44.26% 労務構成比： 36.73% 材料構成比： 19.01% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0001号表 1 m3	
MA175 バックホウ(クローラ型) 排ガス3次 山積0.8m3 標準型・超低騒音型 【損】	21,500	44.26%	TPMA234 バックホウ(クローラ型) [標準型] 超低騒音・排ガス3次 山積0.8m3	20,600
R0120 運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	36.73%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	19.01%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $352.6 = 328.03 * [(44.26/100 * 21,500/20,600) * 44.26 / (44.26) + (36.73/100 * 29,848/27,700) * 36.73 / (36.73) + (19.01/100 * 153/134) * 19.01 / (19.01) + (100 - 44.26 - 36.73 - 19.01) / 100]$				
*** 単位当たり ***	352.6			
A=1 土砂 B=1 オープンカット C=2 押土なし D=1 障害なし E=3 5,000m3未満				
J=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-7				

施工パッケージ内訳表

頁0-0009

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
法面整形 SPA301 切土部 標準単価： 874.32 機械構成比： 9.71% 労務構成比： 80.61% 材料構成比： 9.68% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0002号表 1 m2	
バックホウ [クローラ型] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	K9203 9,680	9.71%	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	TPK9203 8,800
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	R0030 23,920	38.29%	普通作業員	TPR0030 23,900
運転手 (特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	R0120 29,848	22.49%	運転手 (特殊)	TPR0120 27,700
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	R0010 31,408	19.83%	土木一般世話役	TPR0010 28,900
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	T0250 153	9.68%	軽油 1.2号 パトロール給油	TPT0250 134
【補正式】 $925.4 = 874.32 * \{ (9.71/100 * 9,680/8,800) * 9.71 / (9.71) + (38.29/100 * 23,920/23,900 + 22.49/100 * 29,848/27,700 + 19.83/100 * 31,408/28,900) * 80.61 / (38.29 + 22.49 + 19.83) + (9.68/100 * 153/134) * 9.68 / (9.68) + (100 - 9.71 - 80.61 - 9.68) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	925.4			
A=2 切土部 C=2 現場制約なし D=2 は質土、砂及び砂質土、粘性土 E=1 全ての費用 F=1 土木工事標準積算基準 II-2-①-4				

1111111111

福島市

頁0-0010

[illegible]

施工パッケージ内訳表

頁0-0011

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
土砂等運搬 SPA105 標準 標準単価： 623.43 機械構成比： 45.59% 労務構成比： 39.52% 材料構成比： 14.89% 市場単価構成比： 0.00%	バックホウ 山積0.8m3(平積0.6m3)		施工 第0-0004号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	22,147	45.59%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)]	26,208	39.52%	TPR0130 運転手(一般)	22,400
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	14.89%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $698.9 = 623.43 * [(45.59/100 * 22,147/20,667) * 45.59 / (45.59) + (39.52/100 * 26,208/22,400) * 39.52 / (39.52) + (14.89/100 * 153/134) * 14.89 / (14.89) + (100 - 45.59 - 39.52 - 14.89) / 100]$				
*** 単位当たり ***	698.9			
A=1 標準 B=1 バックホウ 山積0.8m3(平積0.6m3) C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) D=1 DID区間なし E=6 2.0km以下				
F=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-13				
K1 損料+タイヤ損耗費=21,400+747=22,147円				

施 工 内 訳 表

頁0-0012

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
植生マット V0038 ガンリョクマット5A型	1	m2			施工 第0 -0005号表 特単単価適用日：07年04月01日
法面工（植生マット・シート工）（材料含） 植生マット工 S3（施工規模 250m2未満）	1	m2	3,526	3,526	S7044 施工 第0-0006号表
植生マット 肥料袋付	1	m 2	-1,230	-1,230	F0024
ガンリョクマット5A型 W1*L10m	1	m 2	2,250	2,250	F0025
*** 単位当たり ***	1	m2		4,546	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
法面工（植生マット・シート工）（材料含） S7044 植生マット工 S3（施工規模 250m2未満）	1	m2			施工 第0 -0006号表
法面工（人力施工による植生工） 植生マット工 肥料袋付 週休二日完全週休2日 補正係数1.02	1.000	m 2	3,525.12	3,525.12	TA151 2611.2*1.35
諸雑費	1	式		0.88	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		3,526	
A=1 植生マット工 B=5 S3（施工規模 250m2未満） C=2 時間的制約を受けない D=1 土木工事標準積算基準 VI-2-④-4					
加算率・補正係数=(1+35/100)*1.000 =1.350					

施 工 内 訳 表

頁0-0013

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
落石防護柵（１号） V0001 1号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m	76.5	m			施工 第0 -0007号表 特単単価適用日：07年04月01日
材料費	1	式	19,459,514	19,459,514	V0002 施工 第0-0008号表
小口径ボーリング工	1	式	3,951,270	3,951,270	V0003 施工 第0-0009号表
支柱架設工	1	式	2,327,962	2,327,962	V0004 施工 第0-0016号表
スパン構築工	1	式	1,988,235	1,988,235	V0005 施工 第0-0020号表
運搬工	1	式	79,048	79,048	V0006 施工 第0-0024号表
作業構台工	1	式	3,361,820	3,361,820	V0007 施工 第0-0026号表
*** 合 計 ***	76.5	m		31,167,849	
*** 単位当たり ***	1	m		407,422	

施 工 内 訳 表

頁0-0014

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
材料費 V0002	1	式			施工 第0 -0008号表 特単単価適用日：07年04月01日
端末柱 φ114.3 L=9200	2	本	706,500	1,413,000	F0001
中間柱 φ114.3 L=9200	16	本	706,500	11,304,000	F0002
トップスペーサー φ60.5 L=3780mm	17	本	16,700	283,900	F0003
カップリング φ60.5mm用（連結金具付属）	34	セット	70,400	2,393,600	F0004
緩衝装置 φ12mm用	34	セット	27,100	921,400	F0005
上部ロープ 7*9 φ12 L=17.0m	17	本	33,300	566,100	F0006
下部ロープ 7*19 φ12 L=13.0m	17	本	27,400	465,800	F0007
ガイドロープ 7*7 AZ/O φ12 L=5.5m	34	本	9,130	310,420	F0008
端末筋固定ロープ 7*7 φ4 L=14.5m ステンレスワイヤ	2	本	6,850	13,700	F0009
金網 φ4*50	466.7	m ²	3,040	1,418,768	F0010
結合コイル φ5*φ50*P50-400	391	個	306	119,646	F0011
エンドシャックル 形式BD 呼び10	2	個	2,190	4,380	F0012

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0015

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
孔壁保護管 スパイラルシース管 φ120mm	72	m	3,400	244,800	F0013
*** 単位当たり ***	1	式		19,459,514	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
小口径ボーリング工 V0003	1	式			施工 第0-0009号表 特単単価適用日：07年04月01日
削孔工 礫質土	72	m	53,259	3,834,648	V0008 施工 第0-0010号表
グラウト注入打設工 セメントミルク	1.8	m ³	64,790	116,622	V0009 施工 第0-0014号表
*** 単位当たり ***	1	式		3,951,270	

施 工 内 訳 表

頁0-0016

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
削孔工 V0008 礫質土	10	m			施工 第0 -0010号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.72	人	31,408	54,021.76	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	1.72	人	30,784	52,948.48	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	3.44	人	23,920	82,284.8	R0030
ボーリングマシン MLB-7W	1.72	日	62,699	107,842.28	V0018 施工 第0-0011号表
ケーシングヘッド φ152用	0.03	個	191,000	5,730	F0017
ケーシングパイプ 呼径152 φ152*1.0m	0.11	本	98,000	10,780	F0018
メタルクラウン 呼径φ152用	2	個	80,000	160,000	F0019
ボーリングロッド 呼径 L=1.0m	0.04	本	46,000	1,840	F0020
ハンマージョイント φ73ロッド/DTH-5 φ152	0.03	個	105,000	3,150	F0021
ハンマービット DTH-5 φ152	0.12	個	450,000	54,000	F0022
*** 合 計 ***	10	m		532,597.32	
*** 単位当たり ***	1	m		53,259	

11111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0017

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボーリングマシン V0018 MLB-7W	1	日			施工 第0 -0011号表 特単単価適用日：07年04月01日
削孔機損料 MLB-7W	1	日	25,600	25,600	F0014
ラインオイルー損料 VHD-20 高圧対応	1	日	2,330	2,330	F0015
ダウンザホールハンマー損料 Terra DTH-5	1	日	8,030	8,030	F0016
発動発電機運転 ディーゼル 20/25kVA 排出ガス対策型（第1次基準値） 使用	1	日	5,779	5,779	S8570 施工 第0-0012号表
空気圧縮機運転 可搬式・スクリー・エンジン掛 吐出量 10.5～11.0m3/分	1	日	20,960	20,960	S8510 施工 第0-0013号表
*** 単位当たり ***	1	日		62,699	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0018

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発動発電機運転 S8570 ディーゼル 20/25kVA 排出ガス対策型（第1次基準値） 使用	1	日			施工 第0 -0012号表
軽油 ミニローリー（パトロール給油）	19.600	L	153	2,998.8	T0250 2.8*7
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] 20/25kVA 排出ガス対策型 （第1次基準値） 【損】	1.000	日	2,780	2,780	M4D16
諸雑費	1	式		0.2	#99
*** 単位当たり ***	1	日		5,779	
A=11 ディーゼル 20/25kVA B=7 運転時間（実数入力） C=2 排出ガス対策型（第1次基準値） 使用					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
空気圧縮機運転 S8510 可搬式・スクリー・エンジン掛 吐出量 10.5～11.0m3/分	1	日			施工 第0 -0013号表
軽油 ミニローリー（パトロール給油）	72.000	L	153	11,016	T0250 12*6
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリーン型] 10.5～11m3/分 排出ガス対策型 （第1次基準値） 【損】	1.000	日	9,940	9,940	M3136
諸雑費	1	式		4	#99
*** 単位当たり ***	1	日		20,960	
A=5 吐出量 10.5～11.0m3/分 B=6 運転時間（実数入力） C=2 排出ガス対策型（第1次基準値） 使用					

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0019

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラウト注入打設工 V0009 セメントミルク	10	m 3			施工 第0 -0014号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	2.44	人	31,408	76,635.52	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2.44	人	30,784	75,112.96	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	4.88	人	23,920	116,729.6	R0030
注入材料	10	m 3	25,830	258,300	V0019 施工 第0-0015号表
雑材料	23	%	526,778.08	121,121.92	#71
*** 合 計 ***	10	m 3		647,900	
*** 単位当たり ***	1	m 3		64,790	

注入材料 V0019	1	m 3			施工 第0 -0015号表 特単単価適用日：07年04月01日
セメント 普通ポルトランド（パラ物）	1.23	t	17,300	21,279	T0011
AE減水剤（標準型） シーカボゾリスNC	24.6	k g	185	4,551	F0023
*** 単位当たり ***	1	m 3		25,830	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0021

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
支柱設置工 V0010	5	本			施工 第0 -0017号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1	人	31,408	31,408	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	3	人	30,784	92,352	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	2	人	23,920	47,840	R0030
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ジブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	1	日	41,200	41,200	K2533
雑材料	3	%	212,800	6,350	#72
*** 合 計 ***	5	本		219,150	
*** 単位当たり ***	1	本		43,830	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0022

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トッブスパー設置工 V0011	10	本			施工 第0 -0018号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	0.8	人	31,408	25,126.4	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	1.6	人	30,784	49,254.4	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1.6	人	23,920	38,272	R0030
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ジブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	1	日	41,200	41,200	K2533
雑材料	3	%	112,652.8	3,347.2	#73
*** 合 計 ***	10	本		157,200	
*** 単位当たり ***	1	本		15,720	

施 工 内 訳 表

頁0-0023

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
足場工 V0012 単管足場 不要	100	掛m2			施工 第0 -0019号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.9	人	31,408	59,675.2	R0010
とび工 [0.854(3/1以降0.860)]	6.9	人	33,696	232,502.4	R0270
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1.8	人	23,920	43,056	R0030
ラフレックレン質料 油圧伸縮ゾブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	0.8	日	41,200	32,960	K2533
雑材料	29	%	368,193.6	106,706.4	#71
*** 合 計 ***	100	掛m2		474,900	
*** 単位当たり ***	1	掛m2		4,749	

施 工 内 訳 表

頁0-0024

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スパン構築工 V0005	1	式			施工 第0 -0020号表 特単単価適用日：07年04月01日
ワイヤロープ組立工	17	スパン	72,520	1,232,840	V0013 施工 第0-0021号表
金網組立工	76.5	m	7,726	591,039	V0014 施工 第0-0022号表
ガイドロープ・サイドロープ組立工	34	本	4,834	164,356	V0015 施工 第0-0023号表
*** 単位当たり ***	1	式		1,988,235	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
ワイヤロープ組立工 V0013	2	スパン			施工 第0 -0021号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1	人	31,408	31,408	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2	人	30,784	61,568	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	2	人	23,920	47,840	R0030
雑材料	3	%	140,816	4,224	#72
*** 合 計 ***	2	スパン		145,040	
*** 単位当たり ***	1	スパン		72,520	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0025

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金網組立工 V0014	20	m			施工 第0 -0022号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1	人	31,408	31,408	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	1	人	30,784	30,784	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	2	人	23,920	47,840	R0030
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ジブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	1	日	41,200	41,200	K2533
雑材料	3	%	110,032	3,288	#74
*** 合 計 ***	20	m		154,520	
*** 単位当たり ***	1	m		7,726	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0026

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガイドロープ・サイドロープ組立工 V0015	30	本			施工 第0 -0023号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1	人	31,408	31,408	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2	人	30,784	61,568	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	2	人	23,920	47,840	R0030
雑材料	3	%	140,816	4,204	#75
*** 合 計 ***	30	本		145,020	
*** 単位当たり ***	1	本		4,834	

運搬工 V0006	1	式			施工 第0 -0024号表 特単単価適用日：07年04月01日
資材荷下し工	0.5	日	158,096	79,048	V0016 施工 第0-0025号表
*** 単位当たり ***	1	式		79,048	

施 工 内 訳 表

頁0-0027

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
資材荷下し工 V0016	1	日			施工 第0 -0025号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1	人	31,408	31,408	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2	人	30,784	61,568	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1	人	23,920	23,920	R0030
ラフレンクレーン賃料 油圧伸縮ジブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	1	日	41,200	41,200	K2533
*** 単位当たり ***	1	日		158,096	

作業構台工 V0007	1	式			施工 第0 -0026号表 特単単価適用日：07年04月01日
作業構台工	770	空m3	4,366	3,361,820	V0017 施工 第0-0027号表
*** 単位当たり ***	1	式		3,361,820	

施 工 内 訳 表

頁0-0028

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
作業構台工 V0017	100	空m3			施工 第0 -0027号表 特単単価適用日：07年04月01日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	2.1	人	31,408	65,956.8	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	6.2	人	30,784	190,860.8	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	3.9	人	23,920	93,288	R0030
ラフレンクレーン賃料 油圧伸縮ジブ型 16t吊 ▼深夜等割増別途▼	0.4	日	41,200	16,480	K2533
雑材料	20	%	350,105.6	70,014.4	#76
*** 合 計 ***	100	空m3		436,600	
*** 単位当たり ***	1	空m3		4,366	

施 工 内 訳 表

頁0-0029

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
落石防護柵（3号） V0021 3号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m	22.5	m			施工 第0-0028号表 特単単価適用日：07年04月01日
材料費	1	式	6,244,562	6,244,562	V0022 施工 第0-0029号表
小口径ボーリング工	1	式	1,317,090	1,317,090	V0023 施工 第0-0030号表
支柱架設工	1	式	715,801	715,801	V0024 施工 第0-0031号表
スパン構築工	1	式	584,775	584,775	V0025 施工 第0-0032号表
運搬工	1	式	79,048	79,048	V0026 施工 第0-0033号表
作業構台工	1	式	694,194	694,194	V0027 施工 第0-0034号表
*** 合 計 ***	22.5	m		9,635,470	
*** 単位当たり ***	1	m		428,243	

施 工 内 訳 表

頁0-0030

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
材料費 V0022	1	式			施工 第0 -0029号表 特単単価適用日：07年04月01日
端末柱 φ114.3 L=9200	2	本	706,500	1,413,000	F0001
中間柱 φ114.3 L=9200	4	本	706,500	2,826,000	F0002
トップスペーサー φ60.5 L=3780mm	5	本	16,700	83,500	F0003
カップリング φ60.5mm用（連結金具付属）	10	セット	70,400	704,000	F0004
緩衝装置 φ12mm用	10	セット	27,100	271,000	F0005
上部ロープ 7*9 φ12 L=17.0m	5	本	33,300	166,500	F0006
下部ロープ 7*19 φ12 L=13.0m	5	本	27,400	137,000	F0007
ガイドロープ 7*7 AZ/O φ12 L=5.5m	10	本	9,130	91,300	F0008
端末筋固定ロープ 7*7 φ4 L=14.5m ステンレスワイヤ	2	本	6,850	13,700	F0009
金網 φ4*50	137.3	m ²	3,040	417,392	F0010
結合コイル φ5*φ50*P50-400	115	個	306	35,190	F0011
エンドシャックル 形式BD 呼び10	2	個	2,190	4,380	F0012

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0031

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
孔壁保護管 スパイラルシース管 φ120mm	24	m	3,400	81,600	F0013
*** 単位当たり ***	1	式		6,244,562	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
小口径ボーリング工 V0023	1	式			施工 第0 -0030号表 特単単価適用日：07年04月01日
削孔工 礫質土	24	m	53,259	1,278,216	V0008 施工 第0-0010号表
グラウト注入打設工 セメントミルク	0.6	m ³	64,790	38,874	V0009 施工 第0-0014号表
*** 単位当たり ***	1	式		1,317,090	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
支柱架設工 V0024	1	式			施工 第0 -0031号表 特単単価適用日：07年04月01日
支柱設置工	6	本	43,830	262,980	V0010 施工 第0-0017号表
トップスペーサー設置工	5	本	15,720	78,600	V0011 施工 第0-0018号表
足場工 単管足場 不要	78.8	掛m ²	4,749	374,221.2	V0012 施工 第0-0019号表
*** 単位当たり ***	1	式		715,801	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0032

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スパン構築工 V0025	1	式			施工 第0 -0032号表 特単単価適用日：07年04月01日
ワイヤロープ組立工	5	スパン	72,520	362,600	V0013 施工 第0-0021号表
金網組立工	22.5	m	7,726	173,835	V0014 施工 第0-0022号表
ガイドロープ・サイドロープ組立工	10	本	4,834	48,340	V0015 施工 第0-0023号表
*** 単位当たり ***	1	式		584,775	
*****					*****
運搬工 V0026	1	式			施工 第0 -0033号表 特単単価適用日：07年04月01日
資材荷下し工	0.5	日	158,096	79,048	V0016 施工 第0-0025号表
*** 単位当たり ***	1	式		79,048	
*****					*****
作業構台工 V0027	1	式			施工 第0 -0034号表 特単単価適用日：07年04月01日
作業構台工	159	空m3	4,366	694,194	V0017 施工 第0-0027号表
*** 単位当たり ***	1	式		694,194	

施 工 内 訳 表

頁0-0033

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
落石防護柵（４号） V0031 4号高エネルギー吸収型落石防護柵 ループフェンスH=5.0m	40.5	m			施工 第0 -0035号表 特単単価適用日：07年04月01日
材料費	1	式	10,649,546	10,649,546	V0032 施工 第0-0036号表
小口径ボーリング工	1	式	2,195,150	2,195,150	V0033 施工 第0-0037号表
支柱架設工	1	式	1,253,188	1,253,188	V0034 施工 第0-0038号表
スパン構築工	1	式	1,052,595	1,052,595	V0035 施工 第0-0039号表
運搬工	1	式	79,048	79,048	V0006 施工 第0-0024号表
作業構台工	1	式	1,663,446	1,663,446	V0037 施工 第0-0040号表
*** 合 計 ***	40.5	m		16,892,973	
*** 単位当たり ***	1	m		417,110	

施 工 内 訳 表

頁0-0034

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
材料費 V0032	1	式			施工 第0 -0036号表 特単単価適用日：07年04月01日
端末柱 φ114.3 L=9200	2	本	706,500	1,413,000	F0001
中間柱 φ114.3 L=9200	8	本	706,500	5,652,000	F0002
トップスペーサー φ60.5 L=3780mm	9	本	16,700	150,300	F0003
カップリング φ60.5mm用（連結金具付属）	18	セット	70,400	1,267,200	F0004
緩衝装置 φ12mm用	18	セット	27,100	487,800	F0005
上部ロープ 7*9 φ12 L=17.0m	9	本	33,300	299,700	F0006
下部ロープ 7*19 φ12 L=13.0m	9	本	27,400	246,600	F0007
ガイドロープ 7*7 AZ/O φ12 L=5.5m	18	本	9,130	164,340	F0008
端末筋固定ロープ 7*7 φ4 L=14.5m ステンレスワイヤ	2	本	6,850	13,700	F0009
金網 φ4*50	247.1	m ²	3,040	751,184	F0010
結合コイル φ5*φ50*P50-400	207	個	306	63,342	F0011
エンドシャックル 形式BD 呼び10	2	個	2,190	4,380	F0012

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0035

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
孔壁保護管 スパイラルシース管 φ120mm	40	m	3,400	136,000	F0013
*** 単位当たり ***	1	式		10,649,546	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
小口径ボーリング工 V0033	1	式			施工 第0 -0037号表 特単単価適用日：07年04月01日
削孔工 礫質土	40	m	53,259	2,130,360	V0008 施工 第0-0010号表
グラウト注入打設工 セメントミルク	1	m ³	64,790	64,790	V0009 施工 第0-0014号表
*** 単位当たり ***	1	式		2,195,150	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
支柱架設工 V0034	1	式			施工 第0 -0038号表 特単単価適用日：07年04月01日
支柱設置工	10	本	43,830	438,300	V0010 施工 第0-0017号表
トップスペーサー設置工	9	本	15,720	141,480	V0011 施工 第0-0018号表
足場工 単管足場 不要	141.8	掛m ²	4,749	673,408.2	V0012 施工 第0-0019号表
*** 単位当たり ***	1	式		1,253,188	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0036

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スパン構築工 V0035	1	式			施工 第0 -0039号表 特単単価適用日：07年04月01日
ワイヤロープ組立工	9	スパン	72,520	652,680	V0013 施工 第0-0021号表
金網組立工	40.5	m	7,726	312,903	V0014 施工 第0-0022号表
ガイドロープ・サイドロープ組立工	18	本	4,834	87,012	V0015 施工 第0-0023号表
*** 単位当たり ***	1	式		1,052,595	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
作業構台工 V0037	1	式			施工 第0 -0040号表 特単単価適用日：07年04月01日
作業構台工	381	空m3	4,366	1,663,446	V0017 施工 第0-0027号表
*** 単位当たり ***	1	式		1,663,446	

1111111111

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0037

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
落石防護柵撤去 V0020 柵高2.5m ネットフェンス 支柱Gp-Cp-2E使用	1	m			施工 第0 -0041号表 特単単価適用日：07年04月01日
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工） 土中建込 塗装 G p - C p - 2 E	1	m	3,016	3,016	S7181 施工 第0-0042号表
防護柵撤去工（パイプのみ撤去）	1	m	754	754	S7183 施工 第0-0043号表
*** 単位当たり ***	1	m		3,770	
*****					*****
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工） S7181 土中建込 塗装 G p - C p - 2 E	1	m			施工 第0 -0042号表
ガードパイプ 撤去 土中建込 塗装品 G p - C p - 2 E 週休二日完全週休2日 補正係数1.04	1.000	m	3,016	3,016	TC792 3016*1
諸雑費	1	式		0	#99
*** 単位当たり ***	1	m		3,016	
A=3 土中建込 塗装 G p - C p - 2 E B=2 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=1 土木工事標準積算基準 VI-2-③-9					
補正係数= 1 * 1.000 * 1.000 =1.000					

施工パッケージ内訳表

頁0-0039

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
現場発生品及び支給品運搬 SPA082 トラック[クレーン装置付]へ ⁺ ス4～4.5t級、2.9t吊 標準単価： 13,079 機械構成比： 17.08% 労務構成比： 79.03% 材料構成比： 3.89% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0044号表 1 t	
MA443 トラック [クレーン装置付] 4～4.5t積 2.9t吊 【損】	11,000	17.08%	TPMA443 トラック [クレーン装置付] 4t級 2.9t吊	9,560
R0120 運転手 (特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	40.25%	TPR0120 運転手 (特殊)	27,700
R0020 特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	30,784	38.78%	TPR0020 特殊作業員	26,700
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	153	3.89%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $14,680=13,079*[(17.08/100*11,000/9,560)*17.08/(17.08)+(40.25/100*29,848/27,700+38.78/100*30,784/26,700)*79.03/(40.25+38.78)+(3.89/100*153/134)*3.89/(3.89)+(100-17.08-79.03-3.89)/100]$				
*** 単位当たり ***	14,680			
A=2 トラック[クレーン装置付]へ ⁺ ス4～4.5t級、2.9t吊 B=2 DID区間あり C=16 23.5km以下 D=1 土木工事標準積算基準 1-2-③-4				

全 登 録 単 価 一 覧 表

頁 0-0041

コード	名称・規格 1・規格 2	単 位	単 価 (0. 2. 4. 6. 8)	単 価 (1. 3. 5. 7. 9)	特殊 集計	集計 区分
F0001	端末柱 φ114.3 L=9200	本	706,500			
F0002	中間柱 φ114.3 L=9200	本	706,500			
F0003	トップスペーサー φ60.5 L=3780mm	本	16,700			
F0004	カップリング φ60.5mm用 (連結金具付属)	セット	70,400			
F0005	緩衝装置 φ12mm用	セット	27,100			
F0006	上部ロープ 7*9 φ12 L=17.0m	本	33,300			
F0007	下部ロープ 7*19 φ12 L=13.0m	本	27,400			
F0008	ガイドロープ 7*7 AZ/0 φ12 L=5.5m	本	9,130			
F0009	端末筋固定ロープ 7*7 φ4 L=14.5m ステンレスワイヤ	本	6,850			
F0010	金網 φ4*50	m ²	3,040			
F0011	結合コイル φ5*φ50*P50-400	個	306			

全 登 録 単 価 一 覧 表

頁 0-0042

コード	名称・規格 1・規格 2	単 位	単 価 (0. 2. 4. 6. 8)	単 価 (1. 3. 5. 7. 9)	特殊 集計	集計 区分
F0012	エンドシャックル 形式BD 呼び10	個	2,190			
F0013	孔壁保護管 スパイラルシース管 φ120mm	m	3,400			
F0014	削孔機損料 MLB-7W	日	25,600			
F0015	ラインオイルー損料 VHD-20 高圧対応	日	2,330			
F0016	ダウンザホールハンマー損料 Terra DTH-5	日	8,030			
F0017	ケーシングヘッド φ152用	個	191,000			
F0018	ケーシングパイプ 呼径152 φ152*1.0m	本	98,000			
F0019	メタルクラウン 呼径φ152用	個	80,000			
F0020	ボーリングロッド 呼径 L=1.0m	本	46,000			
F0021	ハンマージョイント φ73ロッド/DTH-5 φ152	個	105,000			
F0022	ハンマービット DTH-5 φ152	個	450,000			

